                                                                                                                                                         Warszawa, 23.01.2024 r. 
Pełnomocnik Zamawiającego:
New Power Sp. z o.o., ul. Chełmżyńska 180A, 04-464 Warszawa
Reprezentujący: 
Gmina Narol, 37-610 Narol, ul. Rynek 1


                                            ODPOWIEDZI NR 2 NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
Pełnomocnik Zamawiającego – Gminy Narol prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „WYKONANIE KOMPLEKSOWEJ DOSTAWY GAZU ZIEMNEGO WYSOKOMETANOWEGO TYPU E NA POTRZEBY GRUPY ZAKUPOWEJ GMINY NAROL’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które w dniu 10.01.2024 r. wpłynęły drogą elektroniczną na platformę https://platformazakupowa.pl/transakcja/867458, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia nr 2023/S 251-794882

Pytanie 1
Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spadek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy?
Odpowiedź 1
[bookmark: _Hlk156433053]Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 2
Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z powyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w prawo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b, w sposób rażąco
sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy paliw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź 2
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że dane w załączniku nr 1 do SWZ przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony taryfowej zostały przygotowane z należytą starannością i jest świadomy powyższego. 
Jednocześnie podkreśla się, że w sytuacji, gdy zmieni się odbiorca lub cel, na jaki użytkowane jest paliwo gazowe w przypadku ppg, które ujęto zostało w postępowaniu, co będzie miało wpływ na kwestię ochrony taryfowej (procent ochrony taryfowej zmniejszy się lub zwiększy), o takiej zmianie Wykonawca zostanie poinformowany poprzez złożenie nowego oświadczenia. 
Przedmiot zamówienia w zakresie zużycia paliwa gazowego został przygotowany na podstawie faktur z okresu 12 miesięcy roku kalendarzowego. 
Zamawiający wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego, w przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE.
Do par. 3 Załącznika Nr 5 (IPU) dodaje się ustęp 9 w brzmieniu:
Paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową będzie rozliczane wg obowiązującego Cennika Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego, w przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wolumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zamawiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE.
 

Pytanie 3
Na podstawie art. 220 oraz art. 307 Ustawy PZP, które mówią o maksymalnych terminach związania z ofertą, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni (kalendarzowych) od daty otwarcia ofert. Dynamiczne zmiany ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą, wiąże się dla Wykonawcy z dużym ryzkiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu.
Odpowiedź 3
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że wyraża zgodę na skrócenie terminu związania ofertą do 45 dni od daty otwarcia ofert. 

Pytanie 4
Wykonawca prosi o weryfikację i potwierdzenie, czy udział procentowy odnośnie
ochrony taryfowej lub jej braku jest aktualny i taki zostanie przyjęty do umowy. Dotyczy  
Odpowiedź 4 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że udział procentowy odnośnie ochrony taryfowej lub jej braku jest aktualny i taki zostanie przyjęty do umowy.

Pytanie 5
Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup
taryfowych. Dotyczy punktu:
8018590365500088736209
8018590365500088776328
8018590365500072979711
8018590365500073744639
8018590365500085066590
8018590365500073827417
8018590365500084358443
8018590365500074509855
8018590365500071484582
8018590365500071429965
8018590365500081078948
8018590365500073403109
8018590365500078998266
8018590365500068007244
8018590365500066948952
8018590365500066949669
8018590365500085259084
8018590365500073496088
8018590365500089228598
– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury.
Odpowiedź 5
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania załączniki nr 1, 1.1 i 3 do SWZ – po zmianie 23.01.24 r. uwzględniające zmiany w zakresie grup taryfowych dla części punktów poboru wskazanych w zapytaniu. 

Pytanie 6
Dot. punktu: 8018590365500062283538. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności
danych pod kątem wskazanych grup taryfowych.

Odpowiedź 6
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania załączniki nr 1, 1.1 i 3 do SWZ – po zmianie 23.01.24 r. uwzględniające zmianę w zakresie grupy taryfowej dla wskazanego ppg. 

Pytanie 7
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ?
Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń umów/aneksów promocyjnych?

Odpowiedź 7
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie ma zawartych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SWZ.

Pytanie 8
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 20%.

Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 9
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?
Odpowiedź 8
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy i w przypadku jej przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.

Pytanie 10
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej?
Odpowiedź 10
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej.

Pytanie 11
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego?
Odpowiedź 11
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.

Pytanie 12
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-5.1 i W-6.1 na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?
Odpowiedź 12
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 13
Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?
Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem
lub podając odczyt na dedykowanym portalu.
Odpowiedź 13
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający będzie przekazywał odczyty licznika regularnie co jeden miesiąc. W przypadku braku przekazania odczytu, Wykonawca winien wystawić fakturę na podstawie szacunkowego stanu licznika.

Pytanie 14
W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie miesięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3?
Odpowiedź 14
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 15
Dot. § 6 ust. 1 Załącznika Nr 5 (IPU): Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść:
„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.

Odpowiedź 15
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację § 6 ust. 1 Załącznika Nr 5 (IPU). Na stronie prowadzonego postępowania zostaje zamieszczony Załącznik nr 5 do SWZ – po zmianie 23.01.24 r. Zapis otrzymuje brzmienie: Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.


Pytanie 16
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepisów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?
Odpowiedź 16
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na zmianę cen jednostkowych w przypadku zmiany wysokości podatku akcyzowego, podatku VAT. Dopuszcza się również zmianę wysokości stawek sieciowych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

Pytanie 17
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?
Odpowiedź 17
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament, ale tylko dla ppg objętych ochroną taryfową. 

Pytanie 18
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonawcy? Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych
zestawień np. kwartalnych zużyć, salda itp.?
Odpowiedź 18
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 19
Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z § 4 Załącznika Nr 5 (IPU).
Odpowiedź 19
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający nie wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 20
W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o:
[bookmark: _Hlk156431322] Dodanie zapisu, wskazując że potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z
przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się
na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.
Odpowiedź 20
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający zamieszcza na stronie prowadzonego postępowania załączniki nr 5 do SWZ – po zm. 23.01.24 r., w którym w par. 4 dodano ust. 5. W brzmieniu: Potrącenie przez Zamawiającego kar umownych z przysługujących Zamawiającemu względem Wykonawcy należności, odbędzie się na podstawie księgowej noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.

Pytanie 21
Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego? W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD?
Odpowiedź 21
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfowych do obowiązujących u OSD, jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu.

Pytanie 22
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym? Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazowego) zobowiązany jest rozliczyć Obiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź 22
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.

Pytanie 23
Dot. § 3 ust. 5 Załącznika Nr 5 (IPU): Wykonawca wnosi o zmianę terminu płatności faktury rozliczeniowej, tak aby wynosił 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę.
Odpowiedź 23
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu § 3 ust. 5 Załącznika Nr 5 (IPU). Zapis otrzymuje brzmienie: Należności z tytułu wystawionych faktur rozliczeniowych będą regulowane przez Gminę Narol oraz Partnerów Grupy Zakupowej wymienionych w § 1 ust.1 pkt 9 Istotnych Postanowień Umowy w terminie 30 dni od daty wystawienia faktury przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy (numer konta zostanie podany na fakturze za kompleksową dostawę gazu).  

Pytanie 24
W przypadku zgody Zamawiającego na proponowane zmiany w umowie prosimy o wprowadzenie zapisów do umowy.
Odpowiedź 24
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że Zamawiający wyraża zgodę na proponowane zmiany i wprowadził je do Załącznika nr 5 do SWZ – po zmianie 23.01.2024 r. . 

/-/ Justyna Szepietowska 
      Pełnomocnik Zamawiającego 

